
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 
tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

Informace zveřejňované o povinném subjektu podle zákona  

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 
 
1. Název Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 

 
2.  Důvod a způsob založení Škola byla zřízena na základě zřizovací listiny vydané Zastupi-

telstvím Plzeňského kraje ze dne 31. 5. 2001 pod č. j. 186. 
Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, vystu-
puje svým jménem v právních vztazích a má odpovědnost vyplý-
vající z těchto vztahů v soudu se zřizovací listinou. 
Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do 
sítě škol a školských zařízení v ČR. 
 

3. Organizační struktura https://glp.cz/dokumenty/skola/GLP_organizacni%20schema.png 
 

4. Kontaktní spojení 
 

https://www.glp.cz/zakladni-informace 
 
https://www.glp.cz/skolni-jidelna 
 

4.1 Kontaktní poštovní adresa Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 
Opavská 823/21 
312 00 Plzeň 
 

4.2 Adresa úřadovny pro osobní ná-
vštěvu 

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 
Opavská 823/21 
312 00 Plzeň 
 

4.3 Úřední hodiny pondělí – pátek 8:00 – 15:30 h 
hlavní prázdniny: středa 8:00 – 12:00 h 
 

4.4 Telefonní čísla +420 377 183 311 - škola 
+420 377 260 305, +420 777 305 261 – školní jídelna 
 

4.5 Adresa internetových stránek https://www.glp.cz/ 
 

4.6 Adresa podatelny https://www.glp.cz/zakladni-informace 
 

4.7 Elektronická adresa podatelny gop@glp.cz, vedeni@glp.cz 
jidelna@glp.cz 
 

4.8 Datová schránka 2dbitwz 
 

5. Případné platby lze poukázat 259 102 751/0300 – ČSOB 
 

6. IČO 49778102 
7. Plátce daně z přidané hodnoty Škola není plátce DPH 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 
tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

8. Dokumenty  
8.1 Seznamy hlavních dokumentů https://www.glp.cz/skolni-dokumenty 

 
8.2 Rozpočet https://plzensky-kraj.cz/rozpocty-prispevkovych-organizaci-

plzenskeho-kraje 
 

9. Žádosti o informace Informace, která není zveřejněna, se poskytuje na základě žá-
dosti. Informace poskytuje ředitel školy nebo jeho zástupci. 
 

10. Příjem podání a podnětů Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně nebo 
telefonicky) nebo písemně (doručena poštou, osobně, elektronic-
ky nebo datovou schránkou). 
Ústně a písemně na adresu úřadovny viz. 4.2 
Elektronicky na vedeni@glp.cz viz. 4.7 
Telefonicky viz 4.4 
Datovou schránkou viz. 4.7 
Poskytovat informace a vyřizovat všechna podání je oprávněn 
pouze ředitel školy s jeho zástupci. 
 

11. Předpisy 
 

 

11.1 Nejdůležitější používané předpisy 
 

Zákony České republiky: 
Zákony č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
Zákon č. 562/2004 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím školského zákona, 
Zákon č. 563/2004, o pedagogických pracovnících a změně ně-
kterých zákonů, 
Zákon č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
Vyhlášky rezortu školství, 
Školní a klasifikační řád školy, 
Ostatní interní předpisy, které usměrňují chod školy. 
 

11.2 Vydané právní předpisy Nejsou 
 

12. Úhrady za poskytování informací  
12.1 Sazebník úhrad za poskytování 

informací 
https://glp.cz/dokumenty/skola/sazebnik-uhrad.pdf 
 

12.2 Rozhodnutí nadřízeného orgánu o 
výši úhrad za poskytnutí informací 

Zatím nevydána. 

13.  Licenční smlouvy  
13.1 Vzory licenčních smluv Licence nebyly poskytnuty. 
13.2  
 

Výhradní licence Výhradní licence nebyly poskytnuty. 
 

14. Výroční zpráva podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

https://glp.cz/dokumenty/skola/poskytovani-informaci-2022.pdf 
 

 
 
 


